
ZADANIA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 
 
 

 

 
 

Samorząd: 
 
 współpracuje z innymi organami szkoły (m.in. z radą 

pedagogiczną, radą rodziców), 
 przedstawia dyrektorowi, radzie pedagogicznej wnioski i opinie 

związane ze wszystkimi sprawami dotyczącymi szkoły, 
zwłaszcza dotyczącymi realizacji podstawowych praw uczniów: 

o prawa do zapoznawania się z programem nauczania, z jego 
treścią, celem i stawianymi wymaganiami, 

o prawa do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce 
i zachowaniu, 

o prawa do organizacji życia szkolnego, umożliwiającego 
zachowanie właściwych proporcji między wysiłkiem 
szkolnym a możliwością rozwijania i zaspokajania 
własnych zainteresowań, 

o prawa redagowania i wydawania gazety szkolnej, 
o prawa organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, 

sportowej oraz rozrywkowej zgodnie z własnymi 
potrzebami i możliwościami organizacyjnymi w 
porozumieniu z dyrektorem, 

o prawa wyboru nauczyciela pełniącego funkcję opiekuna 
samorządu; 

 może podejmować działania z zakresu wolontariatu i wyłonić 
spośród swoich członków radę wolontariatu. 

 
 
 



 

 
 

         Celem Samorządu Uczniowskiego jest: 
 

 Kształtowanie samodzielnego i świadomego kierowania swoim 
postępowaniem, kształtowanie postawy, która prowadzi do 
identyfikowania się z celami i zadaniami społeczności szkolnej,       
uznaniu ich za własne, dążenie do ich realizacji z własnej 
inicjatywy i poczucia własnej za nie odpowiedzialności. 

 Przedstawianie Dyrekcji, Radzie Pedagogicznej oraz Radzie 
Rodziców wniosków, opinii i potrzeb uczniów we wszystkich 
sprawach szkoły. 

 Promowanie wiedzy na temat praw uczniów i czuwanie nad ich 
przestrzeganiem. 

 Reprezentowanie działalności Samorządu Uczniowskiego przed 
Dyrekcją, Radą Pedagogiczną, Radą Rodziców i innymi 
organami. 

 Realizacja celów winna być połączona z dbałością o 
kształtowanie i rozwijanie patriotyzmu, dbanie o dobre imię 
szkoły, o jej honor, kultywowanie i wzbogacanie jej 

           tradycji.  
 
Opiekun Samorządu Uczniowskiego wspomaga jego działalność 
poprzez: 

 Wsparcie Samorządu Uczniowskiego w sprawach 
merytorycznych i organizacyjnych, 

 Inspirowanie uczniów do działania, 
 Pośredniczenie w relacjach Samorządu Uczniowskiego  

z Dyrekcją oraz Radą, Pedagogiczną, Radą Rodziców. 


